中国建筑金属结构协会

关于举办“第三届城市更新钢结构技术应用发展论坛

暨钢结构质量与安全监测技术交流会”的通知

各专家委员、有关单位：

为落实党中央关于构建新发展格局的重大战略决策部

署，按照“十四五”规划纲要和高质量发展要求，积极推进

城市更新行动，促进钢结构应用市场拓展和建造技术提升，

推动建筑钢结构事业高质量发展。经研究决定，由中国建筑

金属结构协会主办，中国建筑金属结构协会建筑钢结构分会

与中建海峡建设发展有限公司、福建博那德科技园区开发有

限公司联合承办的“第三届城市更新钢结构技术应用发展论

坛暨钢结构质量与安全监测技术交流会”将于 2024 年 6 月

21-22 日在福州召开，现将有关事项通知如下：

一、会议内容

1.“第三届城市更新钢结构技术应用发展论坛”：组织

行业专家研讨城市更新中钢结构加固技术应用现状和技术

发展趋势；介绍和解读国家标准《高耸与复杂钢结构检测与

鉴定标准》 GB 51008-2016、《钢结构加固设计标准》（GB

51367-2019）和《既有钢结构改建与拆除技术规程》T/CECS

1105-2022 的要点。

2.“钢结构质量与安全监测技术交流会”：组织行业专

家进行既有钢结构工程质量与安全的检测、监测、鉴定等方

面的技术交流，以及建筑改造工程钢结构施工关键技术、工

程难点及解决方案、科技创新成果、质量管理要点的介绍和

汇报。

3. 钢结构工程改造项目参观交流：组织参会代表到福建

马尾造船厂片区改造工程现场进行钢结构改造方案设计、施

工安装技术、项目管理等方面的参观、学习、交流。

二、组织机构

主办单位：中国建筑金属结构协会

承办单位：中国建筑金属结构协会建筑钢结构分会

中建海峡建设发展有限公司

福建博那德科技园区开发有限公司

协办单位：福建省建筑业协会金属结构与建材分会

福建省建筑设计研究院有限公司

福建省建筑科学研究院有限责任公司

福建省土木建筑学会

福建省土木建筑学会建筑结构分会

三、会议时间及地点

报到时间：2024 年 6 月 21 日下午 14:00-20:00

报到地点：福建省西湖宾馆贵宾楼一层大堂（福建省福

州市华林路 11 号）

会议时间：2024 年 6 月 22 日 09:30-18:00

会议地点：福建会堂六层国际厅（福建省福州市华林路

https://www.so.com/link?m=umUFnoeAG4LyY1JudZoa4OQoHZafJhZE2T2QSTpHGXeUI58CYTg4OiY4a1QWEmpmUv7HSmnQ1TcIA1hy9f1y/5YS0nrMThRc4kjfJJr+AHPySoJxPoczXfN8XYBxMUkPqxz1vJ5EL/aR396dypy8mwPiTGPJrFCuuMnNMf4wPLUp52tR35RAWkg==

11 号）

考察参观：中国船政文化-马尾造船厂片区改造工程

四、相关事项

1.会务费: 会员单位 1200 元/人,非会员单位 1400 元/

人(用于会议期间参会人员用餐、资料

费、其它相关会议资料)；会务组统一

安排食宿，交通及住宿费用自理;

福建省西湖宾馆价格：大床单早

380 元/晚，标间双早 400/晚；

2.会议报名：请拟参会单位代表于 6 月 12 日前扫二维码

完成报名)， 并致电确认;

3.会务组联系人

中国建筑金属结构协会

周 瑜 18911850420 杨 帆 13581770921

邢春玲 13810798000

福建省建筑业协会金属结构与建材分会

陈 勇 13696830930

中建海峡建设发展有限公司

周斯明 13509365665

中国建筑金属结构协会

建筑钢结构分会

2024 年 5 月 15 日